a Lei nO4.719, de 23 de fevereiro de 2015, artigo 6-A, e com
fundamento no artigo 167, inciso VI, da Constituição Federal,

DECRETA:

Art. 1° Fica aberto na Seção de Contabilidade, da Secretaria Municipal
de Finanças, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 510.000,00 (quinhentos e dez
mil reais), suplementar às seguintes dotações orçamentárias em vigor:

I - Secretaria Municipal de Esportes
11.01.00 - D 336 - 27.812.3007.2109 - 33.90.30 - Fonte OI - Material de Consumo .
..............................................................................................................................